
 

Zápis č. 15/2010 (62) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 20. 12. 2010 

 

Přítomni:   Ing. Bc. B. Chramcov, Ph.D., doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., Ing. M. Navrátil, Ph.D., 
Ing. J. Vojtěšek, Ph.D., Ing. P. Navrátil, Ph.D., Ing. M. Matýsek, Ph.D., Bc. P. 
Sousedík (celkem 7 členů AS) 

Omluveni: Ing. V. Gerlich, Bc. P. Peroutka, Ing. D. Malaník, 

Hosté: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., prof. Ing. Roman 
Prokop, CSc.,  

Program: 

1. Kontrola zápisu a úkolů.  

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

3. Projednání návrhu Dlouhodobého záměru FAI na rok 2011-2015. 

4. Projednání návrhu Aktualizace dlouhodobého záměru FAI na rok 2011.  

5. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro akademický 

rok 2010/2011 (pro studenty z UH). 

6. Různé 

 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal hosty. Dále předseda 

AS FAI požádal o dodatečné zařazení bodu „Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s 

výukou na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2010/2011 (pro studenty z UH)“. 

ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  

Zápis je bez připomínek. 

Dr. Chramcov informoval o důležitých bodech ze zasedání AS UTB: 

 Proběhne zasedání komise pro ubytování a stravování, která se bude zabývat cenou a 
kvalitou jídla v menze UTB a kvalitou ubytování. Zástupcem FAI v této komisi je 

student DSP Ing. Luboš Nečesal. 

 Proběhla volba kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ. Volba proběhla tříkolově, AS 
FLKŘ neshledal žádného z kandidátů vhodným na jmenování děkanem fakulty. Bude 
vyhlášena druhá volba. 

 Prozatím nebyl doporučen žádný z uchazečů na pracovní pozici právník/právnička 
UTB. Právní činnost doposud zajišťuje externí právní kancelář. 

 Nebyla vyplacena další mzda z důvodu finanční nedostatečnosti některých součástí. 

RNDr. Černý uvedl, že se jedná o 7,4 % objemu mezd. Tato suma může vyřešit sníženou 
dotaci MŠMT v příštím roce. 

 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis10-15-62 

ad 2) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

Děkan FAI informoval o tom, že MŠMT schválilo prodloužení akreditace studijního oboru 
Učitelství informatiky pro SŠ. Dále se jedná o akreditaci Bc. studijního oboru Informatika v 
administrativní praxi. 

Prod. Sysala informoval o tom, že MŠMT připravuje kontrolu všech DSP v ČR, tedy i na naší 
fakultě. Kontrola prozatím proběhne formou dotazníku, který klade důraz na kvalitativní 
parametry. 

 

ad 3) Projednání návrhu Dlouhodobého záměru FAI na rok 2011-2015.  

Tento materiál byl projednáván na zasedání LK AS FAI. Především byly opraveny počty 
studentů v oborech IŘT a BTSM v tabulce č. 3. Dále došlo k zapracování formálních 
připomínek, k sjednocení formátování, k sjednocení názvosloví u názvů oborů, bylo opraveno 
číslování oborů AŘI a PKS. Zápis ze zasedání LK AS FAI byl rozeslán členům AS FAI. Další 
připomínky nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI  62/1 
AS FAI schválil návrh Dlouhodobého záměru FAI na rok 2011-2015. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 62/1 
AS FAI schválil návrh Dlouhodobého záměru FAI na rok 2011-2015. 
 

Odchází děkan FAI. 

 

ad 4) Projednání návrhu Aktualizace dlouhodobého záměru FAI na rok 2011.  

Návrh Aktualizace dlouhodobého záměru FAI na rok 2011 byl taktéž projednáván na zasedání 
LK AS FAI. Byly zapracovány pouze formální úpravy, další připomínky nejsou.  

Návrh usnesení AS FAI  62/2 
AS FAI schválil návrh Aktualizace dlouhodobého záměru FAI na rok 2011. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 62/2 
AS FAI schválil návrh Aktualizace dlouhodobého záměru FAI na rok 2011. 

 

ad 5) Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2010/2011 (pro studenty z UH). 

Prod. Sysala zdůvodnil vypracování Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2010/2011 (pro studenty z UH). Jedná se o časový plán 
výuky pro cca 36 studentů, kteří přestoupili z navazujícího studia z FLKŘ. Studenti studují 
navazující studium BTSM v kombinované formě. Oproti ostatním studentům tohoto oboru 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis10-15-62 

budou mít výuku ještě v předprázdninovém bloku (51 hod. – 2x pátek, sobota, neděle). V rámci 
tohoto bloku dostudují zbývající tři předměty. Dále dojde k posunutí zkouškového období, 
formalit při odevzdávání DP a termínu SZZ a promocí.  

Doc. Sysel požádal prod. Sysalu o včasné informování vyučujících o výuce v neděli. 

Dr. Vojtěšek upozornil na doplnění věty „Odevzdání diplomové práce“. 

Prod. Sysala zajistí přeposlání tohoto materiálu elektronicky předsedovi AS FAI. Případné 
připomínky mohou členové AS FAI zaslat do 2. 1. 2011 předsedovi AS FAI. Předložený materiál 
bude projednán na zasedání Kolegia děkana a vedení fakulty a hlasování o něm proběhne 
elektronicky počátkem roku 2011.  

 

ad 6) Různé.  

Dr. Chramcov poděkoval členům AS FAI za jejich práci v roce 2010 a předal jim malý dárek. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FAI bude upřesněn. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 21. 12. 2010 
Zapsala: Monika Eliášová Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
              předseda AS FAI 


